
  
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 010672/2022/00 
Číslo smlouvy Zhotovitele: ………. 

 

DODATEK Č. 02 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

kterou ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely dne 8. 6. 2022 tyto 

smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název:   Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství 
Sídlo:   Technická 2896/2, 616 69 Brno 
Zástupce:  Ing. Petr Tesař, tajemník FSI VUT 
IČO:   002 16 305 
DIČ:   CZ 00216305 

Kontaktní osoba:   

 

 

a 

ZHOTOVITEL 

Název: Atex spol. s r.o. 
Sídlo: Střední 1722, 500 08 Hradec Králové 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci králové, C2454 
Zástupce: Ing. Ivo Ulrych, jednatel 
IČO: 47451203 
DIČ: CZ47451203 
Bankovní spojení: Unicredit banka, a.s., 5728125001/2700 
Kontaktní osoby:

 
 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1) Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo uzavřené dne 8. 6. 2022, číslo Objednatele 
010672/2022/00 (dále jen „Smlouva“) ve znění dodatku č. 01 uzavřeného 4. 10. 2022 a změně díla 
dle této Smlouvy.  

2) V souladu s čl. III odst. 7 písm. b) Smlouvy může být lhůta pro předání díla přiměřeně prodloužena, 
jestliže dojde k přerušení provádění díla z důvodu prodlení na straně Objednatele. Z důvodu 
stavební nepřipravenosti 3. nadzemního podlaží budovy A3 nelze Zhotoviteli ze strany 

mailto:zubek@fme.vutbr.cz
mailto:ulrych@atex.cz
mailto:martin.ulrych@atex.cz


Dodatek č. 02 ke Smlouvě o dílo 
Rekonstrukce a modernizace areálu Fakulty strojního inženýrství VUT – Interiérové vybavení budovy A3 

Strana 2 (celkem 2) 

Objednatele poskytnout včas potřebnou součinnost pro provedení díla, což má za následek 
zdržení v provádění díla v délce 7 kalendářních dnů. Lhůta pro předání díla se proto v souladu se 
Smlouvou prodlužuje o 7 kalendářních dnů. 

3) Smluvní strany se dále v souladu s § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dohodly na změně rozměrů u konkrétních položek. 
Změna rozměrů položek, spolu s dopadem na cenu díla, je podrobně specifikována v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 

4) V souladu s čl. IX odst. 1 Smlouvy se zároveň tímto dodatkem smluvní strany dohodly na změně 
díla spočívající v zúžení díla. Zúžení díla, spolu s dopadem na cenu díla, je podrobně specifikováno 
v příloze č. 1 tohoto dodatku. Tento dodatek, který splňuje veškeré náležitosti změnového listu 
požadované Smlouvou, přitom zároveň nahrazuje změnový list. Změna spočívající v zúžení díla je 
rovněž klasifikována jako změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ.    

5) Článek IV. odst. 1) Smlouvy se v souvislosti se změnami dle tohoto dodatku mění takto: 

„1)  Cena díla činí 9.500.158,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a je sjednána jako 
cena měřená.“ 

6) Ostatní ujednání zůstávají v platnosti a nemění se.  

 

II.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1) Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Kupující.  

2) Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění dle předchozího odstavce.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace změny díla 

 
  

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Petr Tesař 
tajemník FSI VUT                                                                                                           

za Objednatele 

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Ivo Ulrych 
jednatel 

za Zhotovitele 

 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 010672/2022/00

Změna rozměrů

Změna rozměru u těchto položek: Nový rozměr
Původní cena bez 

PDH
Počet (ks)

Nová cena za ks 

bez DPH
Cenový rozdíl

N 85.01 - OBKLAD POPISOVATELNÝ 3000 x 1200 mm 2000 x 1200 mm 10 430 Kč             6 4 485 Kč                 35 670 Kč-                       

N 85.03 - OBKLAD K PROMÍTÁNÍ 2350 x 1200 mm 2000 x 1200 mm 8 200 Kč                36 7 153 Kč                 37 692 Kč-                       

Zúžení díla 
U těchto položek nebude dodán nosič PC.

Jednotková cena položky bude ponížená o 500,- Kč bez DPH: Počet (ks) Cenový rozdíl

N 1.05 - STŮL KANCELÁŘSKÝ S PC 1400 x 700 mm 26 500 Kč-                     13 000 Kč-                       

N 1.11 - STŮL KANCELÁŘSKÝ S PC 1600 x 800 mm 39 500 Kč-                     19 500 Kč-                       

N 1.12 - STŮL KANCELÁŘSKÝ S PC 1800 x 700 mm 2 500 Kč-                     1 000 Kč-                         

N 1.14 - STŮL KANCELÁŘSKÝ S PC 1800 x 800 mm 8 500 Kč-                     4 000 Kč-                         

N 1.20 - STŮL KANCELÁŘSKÝ S PC 1600 x 800 mm 1 500 Kč-                     500 Kč-                            

U těchto položek nebude dodáno výklopné přípojné místo.

Jednotková cena položky bude ponížená o 900,- Kč bez DPH: Počet (ks) Cenový rozdíl

N 1.07 - STŮL UNIVERZÁLNÍ BEZ PC 1600 x 1600 mm 10 900 Kč-                     9 000 Kč-                         

N 1.16 - STŮL KANCELÁŘSKÝ S PC 2000 x 1200 mm 5 900 Kč-                     4 500 Kč-                         

Snížení ceny díla celkem bez DPH 124 862 Kč-                     


	I. Předmět DODATKU
	II.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ



